1

UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ LIÊN MẠC

Số: 39a /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Liên Mạc, ngày 01 tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

“V/v lấy ý kiến đóng góp về hồ sơ Nhiệm vụ Điều chỉnh quy hoạch chung xây

dựng xã Liên Mạc, huyện Thanh Hà, tỉnh Hải Dương đến năm 2030”

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19 tháng

6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Quyết định số 2480/QĐ-UBND Ngày 03/11/2023 của UBND tỉnh Hải

Dương về việc phê duyệt Điều chỉnh quy hoạch xây dựng vùng huyện

Thanh Hà, tỉnh Hải Dương đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 1427/QĐ-UBND ngày 18/4/2023 của UBND huyện Thanh

Hà về việc phê duyệt Quy hoạch chung xây dựng xã Liên Mạc, huyện Thanh Hà, tỉnh

Hải Dương đến năm 2030;

Thực hiện Văn bản số 874/UBND-KTHT, ngày 9/11/2023 của UBND huyện về

V/v tổ chức lập, điều chỉnh các quy hoạch trên địa bàn huyện.

Để việc lập, trình duyệt Điều chỉnh quy hoạch đảm bảo theo quy định của

pháp luật. Uỷ ban nhân dân xã Liên Mạc thông báo lấy ý kiến các cơ quan, tổ

chức, cá nhân và cộng đồng dân cư có liên quan về hồ sơ Nhiệm vụ và hồ sơ Điều

chỉnh quy hoạch chung xây dựng xã Liên Mạc, huyện Thanh Hà, tỉnh Hải Dương

đến năm 2030 bằng hình thức công khai, phỏng vấn, phát phiếu.

1. Hình thức góp ý kiến:

Các Cơ quan, tổ chức và cộng đồng dân cư trên địa bàn huyện đóng góp ý

kiến bằng cách gửi phiếu ý kiến trực tiếp cho UBND, hoặc trưởng khu dân cư có

liên quan nếu có ý kiến đóng góp cụ thể.

(Có mẫu Báo cáo kết quả đóng góp và phiếu ý kiến kèm theo thông báo)

* Ghi chú: Nếu hoàn toàn đồng ý về nội dung của điều chỉnh nhiệm vụ và

quy hoạch thì không cần cụ thể tại phiếu tham gia đóng góp ý kiến.

2. Thời hạn góp ý kiến: Thời gian lấy ý kiến ít nhất là 20 ngày đối với tổ

chức, cơ quan, 40 ngày đối với tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân cư (Việc lấy ý kiến

nhân dân dự kiến bắt đầu từ ngày 13/11/2023, kết thúc vào ngày 24/12/2023)

2

3. Tổ chức thực hiện

- Kết thúc thời gian lấy ý kiến, trưởng các khu dân cư trên địa bàn xã Liên

Mạc có trách nhiệm tổng hợp các ý kiến tham gia và báo cáo kết quả lấy ý kiến về

văn phòng  UBND xã

- Đài phát thanh xã có trách nhiệm thông báo để các cơ quan, tổ chức và

cộng đồng dân cư được biết để tham gia đóng góp ý kiến vào đồ án quy hoạch.

Uỷ ban nhân dân xã Liên Mạc rất mong nhận được sự đóng góp ý kiến của

các cơ quan, tổ chức và cộng đồng dân cư trên địa bàn./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND xã;

- Các tổ chức, cơ quan; công đồng dân cư;

- Cổng TTĐT, Đài phát thanh của xã;

- Trưởng các khu dân cư;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Cảnh